
    Aabent jordbrugssamvirke 
 
Nyt økologisk jordbrugssamvirke for bæredygtighed ved Beder 
 

En del af de kommunale jorde tæt på Ajstrup og Mariendal Havbakker omdannes til ”Aabent 

Jordbrugssamvirke”, der bliver et center med økologisk produktion af grøntsager, urter mm. som 

omdrejningspunkt.  

Aabent Jordbrugssamvirke tager udgangspunkt i dannelse af en forening, som skal bringe by og land 

sammen. Landmanden skal – i samvirke med foreningens medlemmer – stå for dyrkningen og udviklingen af 

et reelt bæredygtigt landbrug med fødevarer til lokal afsætning.  

Der afholdes informationsmøde om projektet  

                                           søndag den 15. april 2018 kl. 15 på Malling sognegård.  

Alle er velkomne. 

”Vi vil skabe forståelse for udnyttelsen af jorden til økologisk bæredygtigt landbrug samt aktiviteter og 

rekreation til børn og voksne. Vi vil gøre Aabent Jordbrugssamvirke til en anderledes og nærværende 

landbrugsoplevelse for børnefamilier og for dem, der ønsker at være med til at dyrke afgrøder,”  

siger Leif-Henning Jensen, der er talsmand for initiativgruppen bag Aabent Jordbrugssamvirke. 

Grundlaget for Aabent Jordbrugssamvirke bliver en forening af medlemmer, der bakker op om projektet.  

En fondskonstruktion, som man kender det fra Jordbrugsfonden på Samsø, kan blive aktuel på et senere 

tidspunkt.  

Bygninger beliggende på Ørnevænget midt i området, tilhørende Aarhus Kommune, lejes af Kommunen og 

skal anvendes til lager, tørreri og pakkeri.   

”Vi tænker at stedet måske kan udvikle sig til et kraftcenter og en magnet for børn og voksne. Alle skal 

kunne komme her og blive klogere på jord, dyr, afgrøder og kredsløb. Vi mangler et aktivitetscenter i 

området og tror at det her vil kunne berige børn og voksne, samtidig med at vi kan arbejde med dannelse 

og formidling af viden om bæredygtighed,” siger Leif-Henning Jensen. 

På lidt længere sigt kan en gårdbutik og en café komme ind i billedet, hvor besøgende og brugere kan købe 

og smage retter, som bliver nykomponeret til lejligheden bestående af grøntsager og kød fra 

jordbrugssamvirket.  

Aabent Jordbrugssamvirke vil hvor det er muligt, målrette aktiviteter mod børneinstitutioner og skoler, 

ligesom der kan blive samarbejder om innovationsprojekter med forskningsinstitutioner.  

For yderligere oplysninger kontakt: 

Talsmand for initiativgruppen, Leif-Henning Jensen, 30 31 64 40, lhj@12move.dk  

Forpagter, Peter Kirk-Haugstrup, 23 32 77 88, peterkirkhaustrup@gmail.com  
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